СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

конкурсной комиссии на звание «Лучшая практика проведения муниципального

финансового контроля»

12 апреля  2019 года                                                                                                     № 2

Председательствующий: Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия (далее – Совет) – А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, заместитель председателя Совета – А.А. Белянинова, аудитор

Контрольно-счетной палаты Республики Карелия – А.В. Мелехова;

заместитель председателя Комитета по бюджету и налогам

Законодательного Собрания Республики Карелия - Н.Н. Зайков;

доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ ВО

«РАНХиГС» - Н.Д. Романова;

инспектор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

М.Л. Волокославская;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение информационных материалов, поступивших от

контрольно-счетных органов для участия в конкурсе.

Докладывает О.В. Степура – ответственный секретарь Совета.

2. Принятие решения о допуске контрольно-счетных органов к участию в

конкурсе.

Докладывает А.А. Белянинова - заместитель Председателя Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия, заместитель председателя Совета.

1. Рассмотрение информационных материалов, поступивших от

контрольно-счетных органов для участия в конкурсе.

СЛУШАЛИ:. О.В. Степура.

На участие в конкурсе заявились три контрольно-счетных органа –

Беломорского, Лахденпохского и Прионежского муниципальных районов.

Членам комиссии для рассмотрения представлены поступившие материалы.

2

2. Принятие решения о допуске контрольно-счетных органов к

участию в конкурсе.

СЛУШАЛИ: А.А. Белянинову.

Материалы от всех контрольно-счетных органов представлены

своевременно в полном объеме, оснований для отказа в допуске к участию в

конкурсе не имеется.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Допустить к участию в конкурсе:

Контрольно-счетный комитет Беломорского муниципального района;

Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района;

Контрольно-счетный комитет Прионежского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

Председатель Совета                                         А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                      О.В. Степура